平成２７年９月１０日

ＩＣＴ機器関連企業

ソフト制作会社  関係者各位

福井県教育工学研究会会長

田 代 光 一

教育フォーラム「これからの学びのカタチ」～ICTを活用した教育実践の可能性～

企業協賛について（御依頼）

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より当研究会の研究活動につきまして、格別の御

協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて福井県教育委員会では、昨年度「スマート教育推進事業」をスタートさせ、ＩＣＴ機器の長所を生か

した授業改善の取り組みを推進しているところです。福井県教育工学研究会におきましても、ＩＣＴ教育の

充実発展を図るため、より多くの先生方、教育研究者、ＩＣＴ機器・教育ソフト開発企業関係者等と協力し

合って、研究を深めていきたいと考えています。

そこで本年、福井大学大学院教育学研究科 教育内容・教材開発研究会との共催で、下記の通り教育フォ

ーラムを開催することになりました。できるだけ多くの方に参加いただきたく御案内申し上げます。協賛い

ただける各企業関係者様には、企業ブースでの展示やデモンストレーションを合わせてお願いさせていただ

きたいと考えております。

記

１ 研究会名：教育フォーラム「これからの学びのカタチ」～ICTを活用した教育実践の可能性～

２ 日  時：平成 27年 11月 22日（日） 9:00～16:40

３ 会  場：福井大学教育地域科学部

４ 内  容：講演・実践例発表・パネルディスカッション・ワークショップ・企業出展 等

５ 出展料金：20,000円（当日受付にて納入ください。）

６ 募集企業：ＩＣＴ関連企業 約 20社（先着順）

７ 参 加 者：小中高等学校・特別支援学校教員、大学教員及び教育関係者、学生、一般企業、

その他 ICT教育に関心のある方

８ 主  催：福井県教育工学研究会、福井大学大学院教育学研究科 教育内容・教材開発研究会

９ 後  援：福井県教育委員会・福井市教育委員会

10 出展申込：１０月２０日（火）〆切

福井県教育工学研究会事務局（fukuiedu_jimu@flownexus.jp）担当：佐々木・佐藤までに

お申し込み・お問合せ下さい。

以上

mailto:fukuiedu_jimu@flownexus.jp